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Styrelsen och verkställande direktören för Unibap AB (publ) avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i tusentals kronor (KSEK). Uppgifter inom parentes avser motsvarande period ett år tidigare.

Information om verksamheten
Unibap AB (publ), org nr 556925-1134, har sitt säte i Uppsala. 
Bolaget har kontor beläget centralt i Uppsala och en 
produktionsanläggning i Ultuna utanför Uppsala. Bolagets 
aktier är registrerade på Nasdaq First North Growth Market.

Unibap är ett högteknologiskt bolag som med hjälp av 
Edge Computing erbjuder intelligenta AI-lösningar i rymden 
och på jorden. Unibap erbjuder tjänster som transformerar 
rymdindustrin genom att etablera en ny standard för AI- och 
molndatorlösningar i satelliter.

Vision 
Our vision is to make space technology available to everyone. 
For improved life on earth, and beyond.

Mission
Our mission is to provide the best open platform for time 
critical actionable information, made in space.

Affärsidé
Unibap SpaceCloud® består av delarna kraftfull hårdvara 
och lättanvänd mjukvara som med hjälp av Edge Computing 
möjliggör för kunder att skapa agerbar information ombord 
på rymdfarkoster vilket ger realtidsinformation på jorden 
till en betydligt lägre kostnad än tidigare möjligt. Unibap 
erbjuder sina kunder tillförlitliga och kostnadseffektiva 
holistiska lösningar med konkurrenskraftiga ledtider.

Kunder
Unibaps kunder använder bolagets SpaceCloud®-lösningar 
bestående av hårdvara, mjukvara samt tjänster för Edge 
Computing, Autonomous Operation samt Cloud Computing. 
Kundbasen är bred då en kund kan vara satellitintegratör, 
ägare av satelliten/systemet, sköta driften av den eller hyra 
tid eller utrymme på en befintlig satellit i omloppsbana. 
Den normala säljprocessen är först kvalificeringsprojekt, 
där syftet är att bli indesignade i kundens lösning, för att 
därefter följas av konstellationsprojekt, där kunden sätter 
sin lösning i drift i större skala. Målgruppen består både av 
offentligt och privat finansierade kunder.

Erbjudande och användarfall
Unibap erbjuder avancerade lösningar för Edge Computing 
och Cloud Computing i rymden. Vårt SpaceCloud®-
erbjudande består av hårdvara, mjukvara samt tjänster 
som transformerar rymdindustrin genom att etablera en 

ny standard för AI- och molnlösningar i satelliter. Genom 
att utnyttja kommersiellt tillgänglig elektronik (COTS) som 
gjorts strålningstolerant för rymdmiljöer, baserat på en 
öppen Linux plattform, så skapar SpaceCloud® en enkel 
utvecklingsmiljö, högt pris-prestanda samt möjlighet till 
over-the-air uppgraderingar för kunder. Edge Computing i 
rymden möjliggör för satellit- och rymdfarkostoperatörer 
att utföra avancerad AI/maskininlärning på plats i rymden, 
i kontrast till den etablerade standarden av sense-store-
download där rådata lagras för att sedan skickas ner i 
kommunikationsfönster vid passage över markstationer. 

Unibap har påvisat i demonstrationer med D-orbit att 
kunder kan uppnå en datareduktion på 99,9 procent 
genom att enbart relevant information skickas ner till 
jorden. Autonomous Operation i rymden möjliggör 
snabb reaktionstid genom avancerad detektering och 
databearbetning på plats i rymden, i stället för att vänta 
på passage över kommunikationsfönster till jorden. 
Kommunikation till jorden sker även med begränsad 
bandbredd enbart vid passage över speciella markstationer 
med stora antenner. 

Snabb reaktionstid är viktigt för manövrering i rymden, tex 
dockning mellan farkoster, eller för att kunna detektera 
och följa händelser på jorden eller i rymden utan att vänta 
på kommando från jorden. Cloud Computing i rymden 
innebär att satelliter och rymdfarkoster integreras med 
datacenter på jorden eller i andra rymd farkoster. Unibap 
har i samarbete med AWS påvisat att AWS IoT applikation 
kan köras i rymden, vilket möjliggör en strömlinjeformad 
integration där data och beräkningar kan flyttas och 
optimeras mellan rymd och jord.

Rymdfördjupning
Unibap har fram till den 1 augusti 2023, även erbjudit 
lösningar för industrin där bolaget kombinerar AI 
med Machine Vision, sensorteknik och robotik för att 
skapa smarta automationslösningar inom traditionella 
industriapplikationer och för framtida användning av 
aktuella rymddata på jorden. Verksamheten överläts den 
1 augusti 2023, såsom meddelats i ett pressmeddelande 
samma dag, till Prevas AB. Unibap fokuserar nu bolagets 
resurser på affärsområdet Rymd och de betydande 
möjligheter som identifierats inom det affärsområdet.

Förvaltningsberättelse
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Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret

• Unibap erhöll i januari en större order för 
SpaceCloud till en satellitkonstelation

• Flera uppföljningsordrar från japansk kund

• Produktionsanläggning anläggs och når upp till full 
operativ förmåga under året med minst 10 flygredo 
enheter i månaden

• Kvittningsemission om 15,1 MSEK i juni 2023

• Avyttring av industriverksamheten till Prevas AB i 
augusti 2023

• Samarbetet med AI Sweden fördjupas med 
SpaceEdge Fas 2 i Göteborg

• Unibap genomför en företrädesemission som tillför 
bolaget cirka 85 MSEK innan emissionskostnader

• Unibaps israeliske kund valde under året att pausa 
projektet, beslutet är inte hänförligt till Unibaps 
prestation

• Emil Rönnbäck utses i december till företagets nya 
CFO med tillträdesdatum 8 januari 2024 

Finansiell utveckling
Föregående års årsredovisning redovisar det förlängda 
räkenskapsåret juli 2021 - december 2022, (18 månader), 
varav vi visar jämförelsetalen inom parentes för perioden 
januari - december 2022.

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning för helåret uppgick till 50 077 KSEK 
(22 048), omsättningsökningen förklaras framför allt av 
leveranser på volymorder som gjorts under 2023. Unibaps 
meddelade mål om fördubblad omsättning i 2023 är 
därmed uppnått.

Aktiverat arbete för egen räkning uppgick till 28 692 KSEK 
(11 952), en ökning som speglar bolagets fokuserade 
och accelererade utvecklingsarbete av iX10 och iX5 samt 
vidareutveckling SpaceCloud OS och framework. Övriga 
rörelseintäkter uppgick till 10 439 KSEK (4 540) och består 
framför allt av ersättning från Europeiska kommissionen 
och Rymdstyrelsen.

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader uppgick till 67 525 KSEK (44 042). 
Kostnadsökningen är till största del hänförlig till ökning av 
antalet konsulter engagerade av bolaget samt kostnad för 
sålda varor för leveranser på volymorder. Personalkostnader 
uppgick till 40 071 KSEK (34 016), där ökningen främst 
förklaras av lönejusteringar, nytillsatta tjänster samt till 
viss del kostnad för bolagets personaloptions-program. 
Avskrivningar uppgick till 2 292 KSEK (3 333). Övriga 
rörelsekostnader uppgick till 1 344 KSEK (802) och avsåg 
valutakursförluster av rörelsekaraktär samt redovisad förlust 
vid avyttring av materiella och immateriella tillgångar. 

Resultat
Rörelseresultatet uppgick till -22 024 KSEK (-43 653). 
Finansnetto för räkenskapsårets första sex månader uppgick 
till -2 426 KSEK (-746) där de ökade kostnader främst består 
av ränta på lån samt nedskrivning av bolagets innehav i 
Ekobot AB. Räkenskapsårets resultat uppgick till -24 450 
KSEK (-44 399).

Kassaflöde
Nettokassaflödet för helåret uppgick till 34 842 KSEK (1 329) 
som påverkades positivt av genomförda nyemissioner 
om 100 203 KSEK samt negativt av emissionsutgifter om 
11 341 KSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för 
till -24 950 KSEK (-40 231). Kassaflödet från investerings-
verksamheten var -31 877 KSEK (-13 504). Kassaflödet 
från finansieringsverksamheten uppgick till 91 669  KSEK 
(26 084) och inkluderar genomförd nyemission om KSEK, 
netto efter emissionsutgifter.

Investeringar
Nettoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar 
uppgick under helåret till 28 257 KSEK (15 332) och 
avsåg framför allt utveckling av Unibaps plattform iX10, 
vidareutveckling av iX5, utveckling av iX5-200 samt aktiverad 
mjukvaruutveckling av SpaceCloud OS och Framework.

Resultat per aktie
Resultat per aktie före och efter utspädning var för perioden 
-1,55 (-6,38) SEK.

Medarbetare
Antal anställda per den 31 december 2023 uppgick till 
29 (36). Medelantal anställda för räkenskapsåret uppgick till 
27 (35).

Likviditet och finansiell ställning 
Bolagets räntebärande skulder per den 31 december 2023 
uppgick till 7 163 KSEK (4 653), och bestod av lån från Almi 
om 7 063 KSEK (7 343), samt leasingskuld om 101 KSEK 
(347).  Likvida medel, inklusive kortfristiga placeringar, 
uppgick på balansdagen till 39 936 KSEK (5 085). I likvida 
medel ingår spärrade medel om 2 306 KSEK. Eget kapital 
uppgick till 84 318 KSEK (19 101). Soliditeten uppgick till 66 
procent (36).

Emissioner
Bolaget har genomfört två emissioner under året. I juni 
2023 utnyttjade bolaget ett emissionsåttagande om via 
kvittningsemission om 15,1 MSEK. Under Q4 genomfördes 
en företrädesemission som tillförde bolaget 73 762 KSEK 
efter emissionskostnader.

Utdelning
Ingen utdelning föreslås till aktieägarna.
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Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets slut

• Unibap erhåller en order på bolagets SpaceCloud-
lösning från Hawaii Space Flight Laboratory för 
NASA’s HyTI-2 sateliteuppdrag, med ett ordervärde 
på 350 KUSD. 

• Den israeliska kunden som tidigare har meddelat 
att pausa projekt meddelade Unibap att de avbryter 
det den 28 mars. Att projektet har avbrutit är ej 
hänförligt till Unibaps prestation. 

• Unibap erhåller i mars order på 456 kEUR från 
D-orbit för dess SpaceCloud-lösning.

• I mars erhåller Unibap en order att påbörja 
utvecklingen för fas två av det projekt för den 
konstellationsorder som meddelades den 10 januari 
2023. Ordern är på 225 kEUR dock om fullt avrop på 
ordern för fas två sker så är den på 2,25 MEUR.

Förväntad framtida utveckling 
samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer
Unibap fortsätter att utveckla och marknadsföra bolagets 
erbjudande riktat mot rymdindustrin. Bolaget fortsätter att 
aktivt arbeta med att etablera samarbeten med partners för 
gemensam marknadsföring och kundlösningar. Unibaps 
risker delas upp i affärsmässiga och finansiella risker och 
nedanstående redovisning av riskfaktorer gör ej anspråk på 
fullständighet och riskerna är ej rangordnade.

Det säkerhetspolitiska läget är fortsatt försämrat i världen, 
i allmänhet, och i Sveriges närområde, i synnerhet, 
vilket utgör en allmän risk för samhället i stort. Det 
kan innebära en ökad risk för brist på komponenter, 
försvårade transporter etc men innebär även ökad risk 
för cyberattacker som kan drabba såväl enskilda företag 
som samhället i stort. I dagsläget är det fortsatt svårt att 
kvantifiera hur verksamheten kan komma att påverkas av 
utvecklingen av det säkerhetspolitiska läget.

Affärsmässiga risker
Unibap kan bli beroende av enskilda leverantörer för att 
kunna tillverka, sälja och leverera produkter och lösningar. 
Om leverantörerna drabbas av ekonomiska, legala eller 
verksamhetsrelaterade problem kan i sin tur Unibaps 
leveranser bli negativt påverkade. Unibap gör löpande 
utvärderingar av leverantörerna för att förebygga/motverka 
detta. Den rådande bristen på halvledarkomponenter, med 
framför allt förlängda ledtider som följd, utgör en risk för att 
leveranser av pågående och kommande projekt kan komma 
att försenas.

Vidare arbetar bolaget med teknik i framkant och inom 
nya applikationsområden ute hos kunderna. Det finns 
alltid risk att det tar längre tid än beräknat för kunderna att 
tillgodogöra sig ny teknik och nya användningsområden. 

Vidare kan säljcykler vara längre än beräknat, samtidigt 
som konkurrerande lösningar, baserade på ny eller liknande 
teknik, kan lanseras väldigt snabbt.

Avancerad mjukvaruutveckling ställer krav på högt 
tekniskt kunnande hos medarbetare och det är avgörande 
att Unibap lyckas rekrytera och behålla kvalificerade 
medarbetare. Bolaget bedömer att erbjudandet är 
konkurrenskraftigt på marknaden.

Finansiella risker
Då bolaget befinner sig i en utvecklingsfas och ännu saknar 
tillräcklig intjäningsförmåga för att täcka verksamhetens 
kostnader genom försäljningsaktiviteter, är likviditetsrisken 
en väsentlig risk och osäkerhetsfaktor. För att bedriva 
verksamheten vidare finns ett behov att den pågående 
trenden med inkommande av nya kundavtal fortsätter. Om 
ej tillräcklig kapital tillförs via kundavtal kan bolaget bli 
tvungen att genomföra nyemissioner, ta lån eller se över 
andra sätt att erhålla kapital. Ett annat sätt är att minska 
på vissa operativa kostnader, vilket dock skulle påverka 
tidplanen för pågående utvecklingsprojekt negativt. 
Styrelse och ledning arbetar kontinuerligt med bolagets 
framtida finansiering och bedömer förutsättningarna 
för att erhålla dessa tillskott av kapital som goda. 
Företagsledningen upprättar och följer löpande upp 
detaljerade kassaflödesprognoser. Styrelsens bedömning 
är att verksamheten kan bedrivas vidare den kommande 
tolvmånadersperioden. Årsredovisningen är upprättad 
utifrån antagandet att fortsatt drift föreligger.

Forskning och utveckling
Unibaps verksamhet är baserad på forskning och utveckling. 
De anställda är kvalificerade medarbetare bestående av 
bland annat ingenjörer, projektledare och affärsutvecklare. 
Unibap bedriva utveckling för att förbättra det kommersiella 
erbjudandet och utveckla nya produkter inom rymd. 
Investeringar i produktutveckling uppgick till 28 692 (11 952) 
KSEK. Under räkenskapsåret har bolaget deltagit i flera 
utvecklingsprojekt, stödda av bland annat Vinnova och 
Rymdstyrelsen.
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Flerårsöversikt (Tkr)

2023 2021/22 2020/21 2019/20

Nettoomsättning 50 077 33 103 12 733 8 881

Resultat efter finansiella poster -24 450 -59 633 -25 644 -24 407

Balansomslutning 127 134 52 558 65 746 53 514

Soliditet (%) 66 36 78 79

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital (Tkr)
Antal utestående aktier var per balansdagen 41 084 192 aktier.

Aktie-
kapital

Ej 
registrerat 
aktiekapital

Fond för  
utvecklings-

utgifter
Överkurs-

fond
Balanserat 
resultat

Årets  
resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 1 333 0 20 672 165 148 -108 418 -59 634 19 101

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma -59 634 59 634 0

Nyemission 4 223   95 980   100 203

Emissionsutgifter    -11 390   -11 390

Omföring från fritt till 
bundet eget kapital   26 705  -26 705  0

Optionspremie 
personaloptions-
program    854   854

Årets resultat      -24 450 -24 450

Belopp vid årets utgång 5 556 0 47 377 250 592 -194 756 -24 450 84 318

Erhållna villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 315 (315) KSEK.

Årsstämma i Unibap AB kommer att hållas torsdagen den 16 maj 2024 i bolagets lokaler på Västra Ågatan 16, Uppsala. 
Information om de av bolagsstämman fattade besluten offentliggörs den 16 maj 2024 så snart utfallet av poströstningen är 
slutligt sammanställt.

Aktieägare som önskar utöva sin rösträtt och delta i bolagsstämman skall:

• dels vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken onsdagen den 16 april 2024,

• dels anmäla sig hos bolaget senast torsdagen den 10 maj 2023 anmäla sig till Bolaget per post på adress Unibap AB, 
Västra Ågatan 16, 753 09 Uppsala eller per e-mail på bolagsstamma@unibap.com.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste, för att få utöva sin rösträtt och delta i stämman, tillfälligt inregistrera 
aktierna i eget namn hos Euroclear Sweden (så kallad rösträttsregistrering) så att vederbörande är införd i den av Euroclear 
Sweden förda aktieboken per den 16 april 2024. Detta innebär att aktieägare i god tid före denna dag bör meddela sin önskan 
härom till förvaltaren.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Fri överkursfond 250 591 718

Ansamlad förlust -194 756 400

Årets förlust -24 449 746

31 385 572

disponeras så att i ny räkning överföres 31 385 572

31 385 572

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning

Belopp i KSEK Not
2023-01-01 

-2023-12-31

2021-07-01 
-2022-12-31 
(18 månader)

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning  50 077 33 103

Aktiverat arbete för egen räkning  28 692 15 905

Övriga rörelseintäkter 2 10 439 4 893

Summa rörelseintäkter  89 208 53 900

Rörelsens kostnader

Handelsvaror  -5 195 0

Övriga externa kostnader 3, 4 -62 330 -56 617

Personalkostnader 5 -40 071 -49 115

Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -2 292 -6 299

Övriga rörelsekostnader  -1 344 -864

Summa rörelsekostnader  -111 232 -112 896

Rörelseresultat -22 024 -58 996

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag och  
gemensamt styrda företag 6 -726 -415

Ränteintäkter och liknande resultatposter  530 228

Räntekostnader och liknande resultatposter  -2 229 -450

Summa finansiella poster  -2 426 -638

Resultat efter finansiella poster -24 450 -59 634

Resultat före skatt -24 450 -59 634

Årets resultat -24 450 -59 634
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Balansräkning

Belopp i KSEK Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 7 47 377 20 672

Summa immateriella anläggningstillgångar  47 377 20 672

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier, verktyg och installationer 3, 9 4 734 1 577

Summa materiella anläggningstillgångar  4 734 1 577

Finansiella anläggningstillgångar    

Andelar i koncernföretag 10, 11 50 50

Ägarintressen i övriga företag 12, 13 109 835

Andra långfristiga fordringar  100 0

Summa finansiella anläggningstillgångar  259 885

Summa anläggningstillgångar  52 369 23 134

Omsättningstillgångar

Varulager med mera   

Råvaror och förnödenheter 5 233 0

Färdiga varor och handelsvaror  2 001 5 675

Summa varulager  7 235 5 675

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  16 330 10 185

Övriga fordringar  6 664 1 413

Upparbetad men ej fakturerad intäkt  3 073 5 810

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 1 527 1 256

Summa kortfristiga fordringar  27 594 18 663

Kortfristiga placeringar    

Övriga kortfristiga placeringar 15 193 184

Summa kortfristiga placeringar  193 184

Likvida medel  39 743 4 901

Summa omsättningstillgångar  74 765 29 424

Summa tillgångar  127 134 52 558
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Belopp i KSEK Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 16

Bundet eget kapital    

Aktiekapital 17 5 556 1 333

Fond för utvecklingsutgifter  47 377 20 672

Summa bundet eget kapital  52 932 22 005

Fritt eget kapital    

Överkursfond  250 592 165 148

Balanserad vinst eller förlust  -194 756 -108 418

Årets resultat  -24 450 -59 634

Summa fritt eget kapital  31 386 -2 904

Summa eget kapital  84 318 19 101

Avsättningar 18   

Övriga avsättningar  0 70

Summa avsättningar  0 70

Långfristiga skulder   

Skulder till kreditinstitut 19 4 472 3 757

Övriga skulder  40 445

Summa långfristiga skulder  4 512 4 202

Kortfristiga skulder    

Skulder till kreditinstitut 19 2 590 343

Leverantörsskulder  13 491 4 708

Aktuella skatteskulder  615 458

Övriga skulder  1 311 2 158

Fakturerad men ej upparbetad intäkt  14 986 16 187

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 5 309 5 332

Summa kortfristiga skulder  38 303 29 185

Summa eget kapital och skulder 127 134 52 558

Balansräkning fortsättning
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Kassaflödesanalys

Belopp i KSEK Not
2023-01-01 
-2023-12-31

2021-07-01 
-2022-12-31 
(18 månader)

Den löpande verksamheten    

Rörelseresultat  -22 024 -58 995

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  2 486 6 873

Erhållen ränta  518 6

Erlagd ränta  -2 354 -132

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring av rörelsekapital  -21 374 -52 248

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet    

Förändring av varulager och pågående arbete  -1 560 -4 510

Förändring av kortfristiga fordringar  -8 930 -11 796

Förändring av kortfristiga skulder  6 914 17 027

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -24 950 -51 527

Investeringsverksamheten    

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 7, 8 -28 379 -15 332

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 9 -3 498 -954

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  0 3 818

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -31 877 -12 468

Finansieringsverksamheten    

Nyemission  100 203 28 469

Utgifter för nyemission  -11 390 -1 858

Upptagna lån  34 500 3 500

Amortering av lån  -31 644 -768

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  91 669 29 343

Årets kassaflöde  34 842 -34 652

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början  4 901 39 553

Likvida medel vid årets slut  39 743 4 901



11Årsredovisning Unibap AB (publ) · 556925-1134 · Räkenskapsåret 2023

Noter

Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Koncernförhållanden
Bolaget är moderbolag i en koncern med ett helägt dotterbolag, Unibap Incentive AB. Dotterbolagets verksamhet är av 
obetydlig omfattning varför koncernredovisning med hänvisning till Årsredovisningslagen 7 kap 3 § inte upprättas.

Byte av redovisningsprincip
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående period.

Intäktsredovisning
Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med 
ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller 
förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det 
belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv 
vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala 
uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultat-
räkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen. Om det ekonomiska utfallet av ett 
uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna 
uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna 
kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad 
omgående i resultaträkningen. I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren 
under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken 
redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden 
en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Närståendetransaktioner
Under räkenskapsåret har lån erhållits från Silverlok Invest AB om 11 480 kSEK var företrädare Andras Vajlok är närstående till 
bolaget i form av aktieägare och styrelseledamot. Per bokslutdagen förelåg inga lån.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande 
avskrivningsperiod tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete  ....................................  3 år 
Patent  .....................................................................................................  5 år 
Inventarier, verktyg och installationer  ..........................................  3-5 år 
Leasade tillgångar  ...............................................................................  3 år

Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de 
uppkommer.

Belopp i KSEK.



12Årsredovisning Unibap AB (publ) · 556925-1134 · Räkenskapsåret 2023

Andra långfristiga värdepappersinnehav
Finansiella anläggningstillgångar redovisas enligt årsredovisningslagen 4 kap Anskaffningsvärdemetoden. Varje balansdag 
görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov föreligger, om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Leasingavtal
Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassi-
ficeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. 
Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektiv-
räntemetoden. Ränta fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar 
en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter redovisas som kostnad det 
räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med netto-
försäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden 
innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande 
transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott. Ackumulerade fastställda 
underskottsavdrag i bolaget uppgår till 160 028 KSEK. Tillsammans med årets skattemässiga förlust om 36 887 KSEK uppgår 
ackumulerade skattemässiga underskott i bolaget till 196 915 KSEK per utgången av räkenskapsåret 07-2021 -- 12-2022. Dessa 
underskottsavdrag kan användas till att reducera skatten på framtida vinster. Underskotten har ej aktiverats.

Avsättningar
Avser avsättning för framtida kostnader för företagets garantiåtaganden.

Nyckeltalsdefinitioner
• Nettoomsättning: Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

• Resultat efter finansiella poster: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

• Balansomslutning: Företagets samlade tillgångar.

• Soliditet (%): Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.

Väsentliga uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar 
och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är 
baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. 
Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt 
från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden 
ses över regelbundet.

De uppskattningar och bedömningar som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden under 
näst kommande räkenskapsår är främst relaterade till aktivering av utvecklingsutgifter. Utvecklingsutgifter balanseras 
som immateriella anläggnings tillgångar när projektet bedöms med hög säkerhet generera framtida ekonomiska fördelar. 
Ackumulerade anskaffningsvärden för balanserade utvecklingsutgifter uppgick per balansdagen till 47 377 KSEK och skrivs av 
på 3 år.
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Not 2: Offentliga bidrag
Avser beviljade statliga bidrag samt ersättning i sökta innovationsprojekt där innovationsprogrammen ersätter max 50 procent 
av beräknade projektkostnader, vilket redovisas som övrig intäkt. Intäkten periodiseras utifrån nedlagda kostnader i projektet.

Under årets 12 månader har totalt 5 548 (7 671 för föregående räkenskapsår om 18 månader) KSEK erhållits i ersättning, 
varav 10 481 KSEK redovisas som övrig intäkt i resultaträkningen och 4 934 KSEK som förutbetald intäkt i balansräkningen. 
Ersättning har beviljats med 4 045 KSEK från Rymdstyrelsen, 813 KSEK från Europakommissionen samt 690 KSEK från Vinnova.

Not 3: Leasingavtal
Årets leasingkostnader avseende operationella leasingavtal, uppgick för det räkenskapsårets 12 månader till 3 604 KSEK (3 734 
för föregående räkenskapsår om 18 månader) kronor och är hänförligt till lokalhyror.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

2023
2021-07-01 
-2022-12-31

Inom ett år 3 804 3 112

Senare än ett år men inom fem år 1 020 4 331

Senare än fem år 0 0

4 824 7 443

Leasingobjekt finansiella leasingavtal 
Anläggningstillgångar

Ackumulerade anskaffningsvärden 331 1 031

Ackumulerade avskrivningar -240 -520

Utgående redovisat värde 92 511

Not 4: Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2023
2021-07-01 
-2022-12-31

Ernst & Young AB   

Revisionsuppdrag 360 238

 360 238
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Not 5: Anställda och personalkostnader

2023
2021-07-01 
-2022-12-31

Medelantalet anställda   

Kvinnor 6 5

Män 28 25

 34 30

Löner och andra ersättningar   

Styrelse och verkställande direktör 4 163 4 647

Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör 0 0

Övriga anställda 23 877 29 637

 28 040 34 284

Sociala kostnader   

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 662 1 067

Pensionskostnader för övriga anställda 2 960 3 680

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 7 789 9 229

 11 412 13 977

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 40 055 48 261

Könsfördelning bland ledande befattningshavare   

Andel kvinnor i styrelsen 40 % 40 %

Andel män i styrelsen 60 % 60 %

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 17 % 14 %

Andel män bland övriga ledande befattningshavare 83 % 86 %

Personaloptionsprogram
Årsstämman den 22 oktober 2019 beslutade att emittera 165 648 optioner, inom reglerna för kvalificerade personaloptioner. 
Rätt att förvärva personaloptioner ska tillkomma nyckelpersoner inom Unibap. Teckningsperioden är från och med 
1 november 2022 till och med den 31 oktober 2023.  Varje teckningsoption medför rätt att teckna en aktie till en teckningskurs 
om 36,34 kronor per aktie.  Av dessa har 137 450 optioner tilldelats personalen.

Vid årsstämman 2019 beslutades även om en riktad emission av högst 85 000 teckningsoptioner med rätt för dåvarande 
verkställande direktör, Fredrik Bruhn, att teckna nya aktier. Varje teckningsoption medför rätt att teckna en aktie till tecknings-
kurs om 85,00 kronor per aktie. Teckningsperioden är från och med 1 november 2022 till och med den 31 oktober 2023.

Teckningsperioden för ovanstående optionsprogram beslutade i 2019 har vid denna rapports publicering passerat och inga av 
de utställda optionerna har nyttjats.

Årsstämman den 21 oktober 2020 beslutade att införa ytterligare ett personaloptionsprogram inom ramen för kvalificerade 
personaloptioner genom en riktad emission av högst 162 510 teckningsoptioner till bolagets helägda dotterbolag Unibap 
Incentive AB. Överlåtelse av teckningsoptionerna ska ske till de som bolaget anvisar. Varje teckningsoption berättigar till 
teckning av en ny aktie till en teckningskurs om 30,02 kronor per aktie. Teckningsperioden är från och med den 1 november 
2023 till och med den 31 oktober 2024. Av dessa har 152 000 tilldelats personalen.

Årsstämman den 21 oktober 2021 beslutade att införa ett ytterligare personaloptionsprogram inom ramen för kvalificerade 
personaloptioner genom en riktad emission av högst 182 510 teckningsoptioner till bolagets helägda dotterbolag 
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Unibap Incentive AB. Teckningsperioden är från och med den 1 november 2024 till och med den 31 oktober 2025. Varje 
teckningsoption berättigar till teckning av en ny aktie till en teckningskurs om 60,88 kronor per aktie. Av dessa har 60 000 
optioner tilldelats personalen.

Personaloptionsprogrammen omfattar tillsvidareanställd personal med en tjänstgöringsgrad på minst 75 procent och 
förutsätter fortsatt anställning i bolaget under en treårsperiod. Optionerna ges ut vederlagsfritt och är inte överlåtbara.

Årsstämman den 30 maj 2023  beslutade om en riktad emission av högst 250 000 teckningsoptioner med rätt till teckning av 
nya aktier i Bolaget. Varje teckningsoption ska ge rätt att under perioden 1 juli 2027 till och med 1 september 2027 teckna en 
ny aktie mot kontant betalning. Emissionen ska, med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, tillkomma anställda i Bolaget 
eller koncernen.

Baserat på antal aktier per den 31 december 2023 och antagandet att samtliga tilldelade, ej förfallna, personal- och 
teckningsoptioner utnyttjas för nyteckning av aktier blir utspädningen till följd av programmen högst 1,1 procent.

Not 6: Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag
Nedskrivning av Bolagets innehav i Ekobot AB (publ).

2023 2021-07-01 
-2022-12-31

Nedskrivningar 726 415

726 415

Not 7: Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 35 362 20 030

Årets anskaffning 28 692 15 905

Försäljningar/utrangeringar -4 860 -573

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 59 194 35 362

Ingående avskrivningar -14 690 -9 265

Försäljningar/utrangeringar 4 425 48

Årets avskrivningar -1 553 -5 472

Utgående ackumulerade avskrivningar -11 817 -14 690

Utgående redovisat värde 47 377 20 672
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Not 8: Patent

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 94 94

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 94 94

Ingående avskrivningar -94 -94

Utgående ackumulerade avskrivningar -94 -94

Utgående redovisat värde 0 0

Not 9: Inventarier, verktyg och installationer

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 847 3 814

Inköp 4 293 897

Försäljningar/utrangeringar -919 -864

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 222 3 847

Ingående avskrivningar -2 270 -1 721

Försäljningar/utrangeringar 522 278

Årets avskrivningar -739 -827

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 488 -2 270

Utgående redovisat värde 4 734 1 577

Not 10: Andelar i koncernföretag

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 50 50

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 50 50

Utgående redovisat värde 50 50

Not 11: Specifikation andelar i koncernföretag

Namn Kapitalandel
Rösträtts-

andel
Antal 

andelar
Bokfört 
värde

Unibap Incentive AB 100 100 50 000 50

    50
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Namn Org.nr Säte

Unibap Incentive AB 559148-9868 Uppsala

Not 12: Ägarintressen i övriga företag

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 250 1 250

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 250 1 250

Ingående nedskrivningar -415  

Årets nedskrivningar -726 -415

Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 141 -415

Utgående redovisat värde 109 835

Not 13: Specifikation ägarintressen i övriga företag

Namn Kapitalandel
Rösträtts-

andel
Antal 

andelar
Bokfört 
värde

Ekobot AB 0,01 0,01 167 000 835

    835

Namn Org.nr Säte

Ekobot AB 559096-1974 Västerås

Not 14: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2022-12-31 2021-06-30

Förutbetalda hyreskostnader 984 737

Förutbetalda försäkringar 4 44

Övriga poster 539 475

 1 527 1 256
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Not 15: Övriga kortfristiga placeringar

Namn
Anskaffnings-

värde
Bokfört 
värde

Marknads-
värde

Coeli Likviditetsstrategi R 189 193 193

 189 193 193

Not 16: Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Fri överkursfond 250 591 718

Ansamlad förlust -194 756 400

Årets förlust -24 449 746

 31 385 572

Disponeras så att i ny räkning överföres 31 385 572

31 385 572

Not 17: Antal aktier och kvotvärde

2023-12-31 2022-12-31

Antal utestående aktier 41 084 192 9 855 549

 41 084 192 9 855 549

Aktiens kvotvärde är cirka 0,14 SEK (0,14 SEK). Bolaget har endast ett aktieslag och samtliga aktier har lika rätt till utdelning 
och överskott vid likvidation samt berättigar till en röst per aktie. Aktierna har getts ut i enlighet med svensk lagstiftning och är 
benämnda i svenska kronor.

Historiskt har genomsnittligt antal aktier omräknats med anledning av genomförd split 37:1 i januari 2017.

Under juni 2023 genomfördes nyemission om totalt 15 100 KSEK. Emitterade aktier registrerades hos Bolagsverket den 12 juni 
2023 vilket medförde en ökning av aktiekapitalet om cirka 255 KSEK.

Under oktober 2023 genomfördes företrädelseemission om totalt 85 315 KSEK. Emitterade aktier registrerades hos 
Bolagsverket den 31 oktober 2023 vilket medförde en ökning av aktiekapitalet om cirka 3 968 KSEK.

För information om Unibaps personaloptionsprogram, se vidare not 5.
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Not 18: Avsättningar

2023-12-31 2022-12-31

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång 70 371

Under året återförda belopp -70 -301

0 70

Specifikation övriga avsättningar

Garantiåtaganden 0 70

0 70

Not 19: Skulder till kreditinstitut

2023-12-31  2022-12-31

Förfaller till betalning inom två till fem år 4 472 3 757

Förfaller till betalning senare än fem år  0

 4 472 3 757

Kortfristig del av långfristig skuld, förfaller till betalning inom ett år 2 590 343

Not 20: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31 2022-12-31

Upplupna personalkostnader 2 664 2 280

Upplupna styrelsearvoden 
(18 månaders upplupna arvoden för räkenskapsår 2021/2022) 1 139 1 773

Övriga poster 1 506 1 279

 5 309 5 332

Not 21: Resultat per aktie
Resultat per aktie beräknas genom resultat före skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier. Genomsnittligt antal aktier 
beräknas utifrån en viktning av antalet utestående aktier efter varje genomförd nyemission gånger antal månader som 
respektive antal aktier varit utestående.

Genomsnittligt antal aktier för perioden 2023-01-01--2023-12-31: 31 195 916 
Genomsnittligt antal aktier för perioden 2021-07-01--2022-12-31: 9 351 701

Not 22: Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Unibap erhåller en order på bolagets SpaceCloud-lösning från Hawaii Space Flight Laboratory för NASA’s HyTI-2 
sateliteuppdrag, med ett ordervärde på 350 KEUR.

Den israeliska kunden som tidigare har meddelat att pausa projekt meddelade Unibap att de avbryter det den 28 mars. Att 
projektet har avbrutit är ej hänförligt till Unibaps prestation.

Unibap erhåller i mars order på 456 kEUR från D-orbit för dess SpaceCloud-lösning.

I mars erhåller Unibap en order att påbörja utvecklingen för fas två av det projekt för den konstellationsorder som meddelades 
den 10 januari 2023. Ordern är på 225 kEUR dock om fullt avrop på ordern för fas två sker så är den på 2,25 MEUR.
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Not 23: Ställda säkerheter
Företagsinteckningar utställda till Almi, Silfverlok Invest AB och Cidro Förvaltning AB.

2023-12-31 2022-12-31

För skulder till kreditinstitut:   

Företagsinteckningar Almi 7 700 7 700

Företagsinteckningar Silfverlok Invest AB 7 000 7 000

Företagsinteckningar Cidro Förvaltning AB 10 000  

 24 700 14 700
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Mats Warstedt
Styrelseledamot

Karin Nilsdotter
Styrelseledamot

Uppsala den 16 april 2024

Oskar Wall
Auktoriserad revisor

Vår revisionsberättelse har lämnats den 16 april 2024 

Ernst & Young AB

Andreas von der Heide
Styrelseledamot

Andras Vajlok
Styrelseledamot

Ingrid Engström
Styrelseledamot

Johan Åman
Verkställande direktör



Revisionsberä t t else
T il l bolagsstämman i Unibap AB, org.nr 5 5 6 9 25-11 3 4

Rappor t  om årsredovisningen

U t t alanden

V i har utför t en revision av årsredov isn ingen för Unibap AB för
räkenskapsåre t 2 0 2 3-01-01-20 2 3-1 2-3 1 .

Enligt vå r uppfat tning har årsredov isn ingen upprät tats i enlig-
het med årsredov isningslagen och ger en i a lla väsent liga
avseenden rät tvisande bild av Un ibap ABs finansie lla stä llning
per den 3 1 december 2 0 2 3 och av dess finansie l la resul tat och
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förva l tnings-
berä tte lsen är förenl ig me d årsredovisningens övriga de lar.

V i t il lstyrker därför at t bolagsstämman faststä l ler resul tat-
räkningen och ba lansräkningen.

Grund för u t t alanden

V i har u tfört rev isionen enligt Inte rnat iona l Standards on
Audi t ing (ISA) och god rev isionssed i Sve rige . Vå rt ansva r
enligt dessa standarde r beskrivs närmare i avsni t te t Revisorns
ansvar. V i är obe roende i förhå llande t il l Unibap AB enligt god
revisorssed i Sver ige och har i övrigt fu l lgjort vårt yrkeset iska
ansvar enl igt dessa krav .

V i anser at t de revisionsbev is v i har inhämta t är tillräckliga och
ändamå lsenliga som grund för våra ut ta landen .

S t yrelsens och verks t ällande direk töre ns ansvar

Det är styre lsen och ve rkstä llande direktören som har ansvare t
för at t årsredovisningen upprättas och at t den ger en rät t-
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styre lsen och verk-
stä l lande direktören ansvarar även för den interna kontro ll
som de bedöme r är nödvänd ig fö r at t upprätta en å rsredo-
visn ing som inte innehå ller några väsent liga fe lakt ighete r , va re
sig dessa beror på oegent lighe ter e l ler misstag.

V id upprä ttandet av årsredovisningen ansvarar styre lsen och
verkstä llande direktören för bedömningen av bolagets för-
måga at t for tsä t ta ve rksamhe ten. De upplyser , när så är
t illämp ligt , om förhå l landen som kan påverka förmågan at t
fortsä t ta ve rksamheten och a t t använda an tagandet om fo rt-
satt drif t . Antagandet om for tsa t t drif t t il lämpas dock inte om
styre lsen och verkstä l lande direktören avse r at t likv ide ra
bolage t , upphör a med ve rksamhe ten e ller inte har något
rea list iskt a l terna t iv t ill a t t göra något av de tta .

Revisorns ansvar

Våra må l är at t uppnå en rim lig grad av säkerhet om att års-
redov isn ingen som he lhet inte innehå l ler några väsen t liga fe l-
akt ighete r , vare sig dessa beror på oegent ligheter e ller
misstag, och a t t lämna en rev isionsberä tte lse som innehå ller
våra ut ta landen. Rim lig säkerhet är en hög grad av säkerhet ,
men är ingen garan t i för at t en revision som utförs enligt ISA
och god revisionssed i Sverige a ll t id kommer at t upptäcka en
väsent lig fe lakt ighe t om en sådan finns. Fe lakt ighete r kan
uppstå på grund av oegent lighe ter e ller misstag och anses va ra
väsent liga om de enskilt e l ler t i llsammans rim ligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fat ta r med
grund i årsredovisningen.

Som de l av en rev ision enligt ISA använder v i professione ll t
omdöme och har en professione l lt skept isk instä l lning under
he la revisionen . Dessutom:

 ident ifierar och bedömer vi riskerna för väsent liga fe lakt ig-
heter i årsredovisningen, va re sig dessa beror på oegent lig-
heter e l ler misstag, utformar och u tför gransknings-
åtgä rde r bland annat ut ifrån dessa riske r och inhämtar
revisionsbevis som är t illräckl iga och ändamå lsenliga för
att utgöra en grund för våra utta landen . Risken för a tt inte
upptäcka en väsent lig fe lakt ighet t ill fö ljd av oegent lig-
heter är högre än för en väsent lig fe lakt ighet som beror på
misstag, e ftersom oegen t lighete r kan innefat ta agerande i
maskopi , förfa lskning, avsikt liga ute lämnanden, fe lakt ig
informat ion e ller åsidosät tande av intern kont roll.

 skaffar vi oss en fö rståe lse av den de l av bolagets interna
kontroll som har betyde lse för vå r revision för a t t u tforma
granskningsåtgärde r som är lämp liga med hänsyn t ill om-
ständigheterna , men inte för at t ut ta la oss om effekt ivi-
teten i den inte rna kontrol len.

 utvärdera r vi lämp ligheten i de redovisningsprinc ipe r som
används och rimligheten i styre lsens och ve rkstä llande
direktörens uppska t tningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar .

 drar vi en slutsats om lämplighe ten i a tt styre lsen och verk-
stä l lande direktören använder antagandet om fortsat t drif t
vid upprät tande t av å rsredovisningen. V i drar också en
slutsats, med grund i de inhä mtade revisionsbev isen , om
det finns någon väsent lig osäkerhe tsfaktor som avser
sådana hände lser e ller förhå llanden som kan leda t ill
betydande tvive l om bolage ts förmåga at t fortsät ta
verksamheten. Om vi dra r slutsatsen at t det finns en
väsent lig osäkerhetsfaktor , måste vi i revisionsberät te lsen
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års-
redov isn ingen om den väsent liga osäke rhetsfaktorn e l ler ,
om sådana upplysningar är ot illräckliga , modifie ra ut ta lan-
det om årsredov isn ingen . Våra slutsatser baseras på de
revisionsbevis som inhämtas fram t il l datumet för
revisionsbe rät te lsen. Dock kan fr amt ida hände lse r e ller
förhå llanden göra at t et t bo lag inte längre kan fortsät ta
verksamheten .

 utvärdera r v i den öve rgripande presentat ionen , strukturen
och innehå llet i årsredov isn ingen , däribland upplys-
ningarna , och om årsredovisningen åte rge r de under-
liggande transakt ione rna och hände lse rna på e t t sä t t som
ger en rä t tv isande bild .

V i måste informera sty re lsen om bland annat rev isionens
planerade omfat tning och inrik tning samt t idpunkten för den.
V i måste också informera om be tyde lsefulla iak ttage lser under
revisionen, däribland de eventue l la be tydande brister i den
interna kontro llen som v i iden t ifie rat .



Revisionsberä t t else
T il l bolagsstämman i Unibap AB, org.nr 5 5 6 9 25-11 3 4

Rappor t  om årsredovisningen

U t t alanden

V i har utför t en revision av årsredov isn ingen för Unibap AB för
räkenskapsåre t 2 0 2 3-01-01-20 2 3-1 2-3 1 .

Enligt vå r uppfat tning har årsredov isn ingen upprät tats i enlig-
het med årsredov isningslagen och ger en i a lla väsent liga
avseenden rät tvisande bild av Un ibap ABs finansie lla stä llning
per den 3 1 december 2 0 2 3 och av dess finansie l la resul tat och
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förva l tnings-
berä tte lsen är förenl ig me d årsredovisningens övriga de lar.

V i t il lstyrker därför at t bolagsstämman faststä l ler resul tat-
räkningen och ba lansräkningen.

Grund för u t t alanden

V i har u tfört rev isionen enligt Inte rnat iona l Standards on
Audi t ing (ISA) och god rev isionssed i Sve rige . Vå rt ansva r
enligt dessa standarde r beskrivs närmare i avsni t te t Revisorns
ansvar. V i är obe roende i förhå llande t il l Unibap AB enligt god
revisorssed i Sver ige och har i övrigt fu l lgjort vårt yrkeset iska
ansvar enl igt dessa krav .

V i anser at t de revisionsbev is v i har inhämta t är tillräckliga och
ändamå lsenliga som grund för våra ut ta landen .

S t yrelsens och verks t ällande direk töre ns ansvar

Det är styre lsen och ve rkstä llande direktören som har ansvare t
för at t årsredovisningen upprättas och at t den ger en rät t-
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styre lsen och verk-
stä l lande direktören ansvarar även för den interna kontro ll
som de bedöme r är nödvänd ig fö r at t upprätta en å rsredo-
visn ing som inte innehå ller några väsent liga fe lakt ighete r , va re
sig dessa beror på oegent lighe ter e l ler misstag.

V id upprä ttandet av årsredovisningen ansvarar styre lsen och
verkstä llande direktören för bedömningen av bolagets för-
måga at t for tsä t ta ve rksamhe ten. De upplyser , när så är
t illämp ligt , om förhå l landen som kan påverka förmågan at t
fortsä t ta ve rksamheten och a t t använda an tagandet om fo rt-
satt drif t . Antagandet om for tsa t t drif t t il lämpas dock inte om
styre lsen och verkstä l lande direktören avse r at t likv ide ra
bolage t , upphör a med ve rksamhe ten e ller inte har något
rea list iskt a l terna t iv t ill a t t göra något av de tta .

Revisorns ansvar

Våra må l är at t uppnå en rim lig grad av säkerhet om att års-
redov isn ingen som he lhet inte innehå l ler några väsen t liga fe l-
akt ighete r , vare sig dessa beror på oegent ligheter e ller
misstag, och a t t lämna en rev isionsberä tte lse som innehå ller
våra ut ta landen. Rim lig säkerhet är en hög grad av säkerhet ,
men är ingen garan t i för at t en revision som utförs enligt ISA
och god revisionssed i Sverige a ll t id kommer at t upptäcka en
väsent lig fe lakt ighe t om en sådan finns. Fe lakt ighete r kan
uppstå på grund av oegent lighe ter e ller misstag och anses va ra
väsent liga om de enskilt e l ler t i llsammans rim ligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fat ta r med
grund i årsredovisningen.

Som de l av en rev ision enligt ISA använder v i professione ll t
omdöme och har en professione l lt skept isk instä l lning under
he la revisionen . Dessutom:

 ident ifierar och bedömer vi riskerna för väsent liga fe lakt ig-
heter i årsredovisningen, va re sig dessa beror på oegent lig-
heter e l ler misstag, utformar och u tför gransknings-
åtgä rde r bland annat ut ifrån dessa riske r och inhämtar
revisionsbevis som är t illräckl iga och ändamå lsenliga för
att utgöra en grund för våra utta landen . Risken för a tt inte
upptäcka en väsent lig fe lakt ighet t ill fö ljd av oegent lig-
heter är högre än för en väsent lig fe lakt ighet som beror på
misstag, e ftersom oegen t lighete r kan innefat ta agerande i
maskopi , förfa lskning, avsikt liga ute lämnanden, fe lakt ig
informat ion e ller åsidosät tande av intern kont roll.

 skaffar vi oss en fö rståe lse av den de l av bolagets interna
kontroll som har betyde lse för vå r revision för a t t u tforma
granskningsåtgärde r som är lämp liga med hänsyn t ill om-
ständigheterna , men inte för at t ut ta la oss om effekt ivi-
teten i den inte rna kontrol len.

 utvärdera r vi lämp ligheten i de redovisningsprinc ipe r som
används och rimligheten i styre lsens och ve rkstä llande
direktörens uppska t tningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar .

 drar vi en slutsats om lämplighe ten i a tt styre lsen och verk-
stä l lande direktören använder antagandet om fortsat t drif t
vid upprät tande t av å rsredovisningen. V i drar också en
slutsats, med grund i de inhä mtade revisionsbev isen , om
det finns någon väsent lig osäkerhe tsfaktor som avser
sådana hände lser e ller förhå llanden som kan leda t ill
betydande tvive l om bolage ts förmåga at t fortsät ta
verksamheten. Om vi dra r slutsatsen at t det finns en
väsent lig osäkerhetsfaktor , måste vi i revisionsberät te lsen
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års-
redov isn ingen om den väsent liga osäke rhetsfaktorn e l ler ,
om sådana upplysningar är ot illräckliga , modifie ra ut ta lan-
det om årsredov isn ingen . Våra slutsatser baseras på de
revisionsbevis som inhämtas fram t il l datumet för
revisionsbe rät te lsen. Dock kan fr amt ida hände lse r e ller
förhå llanden göra at t et t bo lag inte längre kan fortsät ta
verksamheten .

 utvärdera r v i den öve rgripande presentat ionen , strukturen
och innehå llet i årsredov isn ingen , däribland upplys-
ningarna , och om årsredovisningen åte rge r de under-
liggande transakt ione rna och hände lse rna på e t t sä t t som
ger en rä t tv isande bild .

V i måste informera sty re lsen om bland annat rev isionens
planerade omfat tning och inrik tning samt t idpunkten för den.
V i måste också informera om be tyde lsefulla iak ttage lser under
revisionen, däribland de eventue l la be tydande brister i den
interna kontro llen som v i iden t ifie rat .

2 (2)

Rappor t  om andra krav enlig t  lagar och andra
förf a t t ningar

U t t alanden

Utöve r vå r rev ision av årsredovisningen har vi även utfö rt en
revision av styre lsens och ve rkstä llande direktörens förva lt-
ning av Unibap AB för räkenskapsåre t 2 0 2 3-01-0 1-202 3-12-
3 1 samt av förslaget t ill d ispositione r be träf fande bolagets
vinst e ller förlust .

V i t illstyrke r at t bolagsstämman behandla r förlusten enl igt
förslaget i fö rva l tningsberä tte lsen och bev iljar styre lsens leda-
möter och ve rkstä llande direk tören ansva rsf rihet fö r räken-
skapsåret .

Grund för u t t alanden

V i har utfört rev isionen enligt god rev isionssed i Sverige . Vår t
ansvar enl igt denna beskrivs nä rmare i avsni t tet Revisorns
ansvar. V i är obe roende i förhå llande t il l Unibap AB enligt god
revisorssed i Sver ige och har i övrigt fu l lgjort vårt yrkeset iska
ansvar enl igt dessa krav .

V i anser at t de revisionsbev is v i har inhämta t är tillräckliga och
ändamå lsenliga som grund för våra ut ta landen .

S t yrelsens och verks t ällande direk töre ns ansvar

Det är styre lsen som har ansvaret för förslaget t ill disposi-
tioner be träf fande bo lage ts vinst elle r förlust . V id förslag ti ll
utde ln ing innefat tar detta bland annat en bedömn ing av om
utde ln ingen är försva rlig med hänsyn t il l de krav som bolagets
verksamhetsa rt , omfattn ing och risker stä lle r på storleken av
bolage ts egna kap ita l, konsol ide ringsbehov , likv idite t och
stä l lning i övrigt .

Styre lsen ansvarar för bolage ts organisa t ion och förva ltningen
av bolage ts ange lägenhe ter . Detta innefat ta r bland annat at t
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situa t ion och at t
t illse a t t bolagets organisat ion ä r utformad så at t bokföringen,
mede lsförva ltn ingen och bolage ts ekonomiska ange lägenhete r
i övrigt kont rolleras på et t be tryggande sät t . Ve rkstä llande
direktören ska sköta den löpande förva l tningen enligt styre l-
sens rikt linje r och anvisningar och bland annat vidta de åt-
gärder som är nödvändiga för at t bolagets bokföring ska fu ll-
göras i öve rensstämme lse med lag och för at t mede ls-
förva ltn ingen ska skötas på e t t be tryggande sät t .

Revisorns ansvar

Vårt må l beträf fande revisionen a v förva ltningen, och dä rmed
vårt u t ta lande om ansva rsf rihet , är a t t inhämta rev isionsbevis
för at t med en r imlig grad av säkerhe t kunna bedöma om någon
styre lse ledamo t e ller ve rkstä llande direktören i något väsent-
ligt avseende:

 företag it någon åtgärd e lle r gjort sig sky ldig t ill någon för-
summe lse som kan föranleda ersä ttningssky ldighet mot
bolage t , el ler

 på något annat sät t handlat i strid med akt iebolagslagen ,
årsredovisn ingslagen e lle r bolagsordningen .

Vårt må l beträf fande rev isionen av förslage t t ill d isposit ioner
av bolage ts vinst e ller förlust , och därmed vår t ut ta lande om
detta , är a t t med rim lig grad av säkerhet bedöma om förslage t
är förenligt med akt iebolagslagen.

Rim lig säkerhet är en hög grad av säkerhet , men ingen garan t i
för at t en revision som u tförs enligt god rev isionssed i Sverige
a lltid kommer at t upptäcka åtgä rde r e ller försumme lser som
kan föranleda ersät tningssky ldighet mot bo lage t , e ller at t et t
förslag t ill disposit ioner av bo lage ts vinst e l ler för lust inte ä r
förenligt med akt iebo lagslagen.

Som en de l av en revision enligt god revisionssed i Sverige
använder v i professione l lt omdöme och har en professione llt
skept isk instä l lning under he la rev isionen. Granskningen av
förva ltn ingen och förslaget t il l d ispositione r av bolage ts vinst
e ller fö rlust grundar sig f rämst på revisionen av räken-
skaperna . V i lka t illkommande granskningsåtgärder som utförs
base ras på vår professione l la bedömning med utgångspunkt i
risk och väsent lighet . Det innebär at t vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgä rde r , områden och förhå llanden som är
väsent liga för verksamheten och där a vsteg och överträde lse r
skulle ha särskild be tyde lse för bolagets situa t ion. V i går
igenom och prövar fa t tade beslut , beslu tsunderlag , vidtagna
åtgä rde r och andra förhå llanden som är re levan ta för vårt
ut ta lande om ansvarsf rihet . Som underlag för vårt ut ta lande
om styre lsens förslag t ill d ispositione r beträf fande bolagets
vinst el ler fö rlust har vi granskat om förslaget ä r fören l igt med
akt iebolagslagen.

Stockholm den 1 6 april 2 0 2 4

Ernst & Young AB

Oskar Wa ll
Auktor ise rad revisor
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